2 Die Persönlichkeit des Sestius ^{Kap. 6 f.}

- 1 Parente P. Sestius natus est, iudices, homine,
 ut plerique meministis,
 et sapiente et sancto et severo. [...]
 Eo auctore duxit honestissimi et spectatissimi viri,
 5 C. Albini, filiam, ex qua hic est puer
 et nupta iam filia. [...]

Ademit Albino soceri nomen mors filiae,
 sed caritatem illius necessitudinis
 et benevolentiam non ademit:

- 10 Hodie sic hunc diligit, ut vos facillime potestis
 ex hac vel assiduitate eius vel sollicitudine
 et molestia iudicare.
 Duxit uxorem patre vivo
 optimi et calamitosissimi viri filiam, L. Scipionis.

- 15 Clara in hoc P. Sestii pietas exstitit et omnibus grata,
 quod et Massiliam statim profectus est,
 ut socerum videre consolarique posset
 fluctibus rei publicae expulsum; [...]
 et ad eum filiam eius adduxit,
 20 ut ille insperato aspectu complexuque
 si non omnem at aliquam partem maeroris sui
 deponeret. [...]

Possum multa dicere de liberalitate,
 de domesticis officiis, de tribunatu militari,
 25 de provinciali in eo magistratu abstinentia ...

parente: gemeint ist L. Sestius, ein früherer Völktribun
 sānctus: hier: gewissenhaft

dūxit: erg. Sēstius
 dūcere: hier: heiraten
 spectātus: angesehen, tüchtig
 C. Albīnus: Eigenname
 hic: hier: anwesend
 socerī: Gen. explicativus
 socer, ī m.: Schwiegervater
 cāritās, tātis f.: Liebe
 necessitūdō, dinis f.: Verwandtschaft
 benevolentia: Wohlwollen
 vel ... vel: entweder ... oder
 assiduitās, tātis f.: ständiger Umgang
 sollicitūdō, dinis f.: Unruhe, Besorgnis
 dūxit: erg. Sēstius
 calamitōsus: unglücklich
 L. Scīpiō, ōnis: Konsul 83, Gegner
 Sullas, ging nach Massilia ins Exil

pietās, tātis f.: hier: Familiensinn, Anhänglichkeit
 exsistere, exstitī: hervortreten, sich zeigen
 Massilia: Marseille (Stadt in Südfrankreich)
 cōnsolārī: trösten
 flūctus, ūs m.: hier: Sturm
 īnsperātus: unverhofft
 aspectus, ūs m.: Blick, Anblick
 complexus, ūs m.: Umarmung
 maeror, ōris m.: Trauer
 liberālītās, tātis f.: edle Gesinnung, Freigebigkeit
 domesticus: häuslich, familiär
 tribūnātus, ūs militāris m.: Militärtribunat (hohes Offiziersamt)
 prōvinciālis, e: in der Provinz
 abstinentia: Uneigennützigkeit

- 1 Nach welchen Gesichtspunkten wird Sestius hier beschrieben? Nennen Sie Stichwörter.
- 2 Charakterisieren Sie das Verhältnis zwischen Sestius und seinen beiden Schwiegervätern. Zitieren Sie lateinisch.
- 3 Welche Eigenschaften des Sestius hebt Cicero in diesem Abschnitt besonders hervor und welche Wirkung will er damit vor Gericht erzielen?